
Číslo smlouvy: SOAA-Smlouva/70/2022/1
R

Smlouva o poskytováni služeb

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník")

Smluvní strany

1. Ing. Zbyněk Knop
se sídlem:
zastoupena:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojeni:
Kontaktní osoba:

Na Dionysce 1756/10, Praha 6
Ing. Zbyněk Knop
68847921 {neplátce DPH)
neplátce DPH

a
2. Česká republika - Státní oblastní archiv v Praze
se sídlem: Archivní 2257/4, 149 00 Praha 4
zastoupena: PhDr. Karlem Kouckým, ředitelem
IČO: 70979391 - neplátce DPH
Bankovní spojení:
E-mail:
Kontaktní osoba:

spolu uzavÍrajÍ tuto smlouvu.

Článek l.
Úvodní ustanoveni

1. Objednatel je správním úřadem na úseku archivnictví a spisové služby v rozsahu působnosti
stanovené zákonem č. 499/2004 Sb., zákona o archivnictví a spisové službě a o změně
některých zákonů. Objednatel je oprávněn a schopen uzavřít tuto smlouvu.

2. Objednatel je vlastníkem a provozovatelem internetové aplikace na dálkové zpřIstupnění
digitálnIch kopií archiválií eBadatelna, jejíž technický popis je obsahem přílohy č. 1 této
smlouvy - Technický popis aplikace eBadatelna.

3. Poskytovatel je podnikate|em/obchodní korporaci, jehož/jejimž předmětem podnikání je
kromě jiného činnost v oblasti informačních technologií. Poskytovatel prohlašuje, že je
oprávněn a schopen uzavřít tuto smlouvu a poskytovat plnění dle této smlouvy a bude
splňovat všechna kvalifikační kritéria po celou dobu trvání smluvního vztahu.

4. Smluvní strany konstatují, že tato smlouva je uzavírána na základě výsledku zadávacího řIzení

l



zveřejněného pod systémovým číslem: N006/22/V00033050, v jehož rámci byl poskytovatef
vybrán jako uchazeč, který podal nejvýhodnější nabídku.

Článek ll.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele zajišťovat technickou podporu a správu
aplikace eBadatelna po dobu trvání této smlouvy.

Technická podpora a správa aplikace (dále též nS|uŽba") zahrnuje:

a) zajištění nepřetržitého provozu aplikace;

b) průběžný monitoring operačního systému a jeho hlavních parametrů;

c) aktualizace a zajištěni bezpečnosti;

d) průběžné ladění výkonnosti;

e) zodpovÍdání e-mailových uživatelských dotazů technického charakteru poslaných na
email: podpora-ebadatelna@knop-it.cz;

f) opravování chyb a nedostatků zjištěných během provozu.
2. Objednatel se touto smlouvou zavazuje, že poskytne na vyžádání poskytovateli potřebnou

součinnost.
3. Objednatel se zavazuje za tyto řádně a včas dodané služby zaplatit poskytovateli dohodnutou

cenu.
Článek Ill.

Cena a platební podmínky

1. Cena za plnění dle ČI. íl. odst. 1. činí:

a. čtvrtletně 42.000,- KČ bez DPH, 42.000,- KČ s DPH
b. ročně 168.000,- KČ bez DPH, 168.000,- KČ s DPH,

c. za čtyři roky 672.000,- KČ bez DPH, 672.000,- KČ s DPH (slovy: šestsetsedmdesátdvatisic)
při sazbě DPH 21 %, přičemž sazba DPH bude v případě její změny stanovena v souladu
s platnými právními předpisy.

3. Fakturu za poskytnuté plnění dle ČI. ll. odst. 1. za cenu sjednanou v ČI. ill. odst. 1. je
poskytovatel oprávněn vystavit nejdříve první den měsíce nás|edujÍcÍho po kalendářním
Čtvrtletí, v němž byly poskytnuty fakturované služby.

4. Splatnost daňových dokladů je 30 dnů ode dne doručení objednateli. Povinnost zaplatit je
splněna odepsáním příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu poskytovatele.

5. Daňové doklady budou vedle náležitostí stanovených zákonem č. 235/2004 Sb. o DPH
obsahovat i evidenční číslo této smlouvy. Daňové doklady, které nebudou obsahovat
předepsané náležitosti nebo budou obsahovat nesprávné a chybné údaje nebo budou
vystaveny v rozporu s ustanoveními této smlouvy, je objednatel oprávněn vrátit. Nová lhůta
splatnosti plyne až dnem doručení opraveného nebo nově vystaveného daňového dokladu.

6. Daňové doklady budou zasílány na adresu sídla objednatele popřípadě elektronicky na
e-podatelna@soapraha.cz.

2



Článek IV.
Součinnost, odpovědnost, kontaktní osoby

1. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli všechny informace, všechny podklady a
písemnosti, které má k dispozici a které jsou nezbytné pro činnost poskytovatele dle této
smlouvy.

2. Poskytovatel neodpovídá za závady vzniklé na základě chybných, neúplných nebo
nestandardních údajů objednatele.

3. Kontaktní osoby:

- za poskytovatele:

- za objednatele:

Článek V.
Mlčenlivost

Poskytovatel se zavazuje zajistit, že osoby, které se budou na plnění podílet, zachovají mlčenlivost o
všech skutečnostech týkajÍcÍch se objednatele, se kterými se seznámí v průběhu plněni této
smlouvy a které nejsou běžně dostupné. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení platnosti
smlouvy.

Článek VI.
Smluvní pokuty a úroky z prodlení

1. V případě nefunkčnosti služby v rozsahu 12 až 24 hodin v rámci pracovního dne náleží
objednateli smluvní pokuta ve výši 600,- kč za každý i započatý den.

2. V případě nefunkčnosti služby v rozsahu 24 a vÍce hodin v rámci pracovního dne náleží
objednateli smluvní pokuta ve výši 1000,- kč za každý i započatý den.

3. Ustanoveni ČI. VI. odst. 1. a 2. neplatí, pokud ke znefunkčněni služby dojde v důsledku vyšší
moci nebo poruchou technických prostředků objednatele (např. serveru, kde je aplikace
provozována).

4. Smluvní pokuta ná|ežejÍcÍ objednateli dle ČI. VI. odst. 1. a 2. této smlouvy bude realizována
vystavením daňového dokladu objednatelem. Doklad bude zaslán poskytovateli k úhradě, se
splatností do 14 dnů od data doručení povinné smluvní Straně.

5. Za prodlení s úhradou faktury se sjednává úrok z prodlení ve výši stanovené nařIzenIm vlády č.
351/2013 Sb., kterým se určuje výše úroku z prodlení a nákladů spojených s uplatněním
pohledávky. Objednatel není v prodlení, pokud platba podle této smlouvy byla odepsána
z jeho bankovního účtu ve prospěch účtu poskytovatele nejpozději poslední den splatnosti
příslušné faktury nebo v případě, že objednatel fakturu vrátí v důvodu, že neobsahuje
náležitosti Či skladbu odpovídajÍcÍ požadavkům této smlouvy nebo v souvislosti s reklamací vad
poskytovaných služeb.

6. Úrok z prodlení je splatný do 14 dnů od doručení platebního dokladu objednateli. Povinnost
zaplatit je splněna odepsáním příslušné částky z účtu objednatele ve prospěch účtu
poskytovatele.

3



Článek VIl.
Další ujednáni

Rozsah a kvalita poskytovaných služeb budou vyhodnocovány při společných jednáních objednatele
a poskytovatele. Tato jednání proběhnou na základě výzvy objednatele či poskytovatele.

Článek VIII.
výpověď a odstoupeni

1. Každá ze smluvních stran může smlouvu jednostranně písemně vypovědět bez udáni důvodu
s třhněsíčni výpovědní lhůtou, která začne plynout od prvního dne měsíce nás|edujÍcÍho po
doručeni výpovědi druhé smluvní straně.

2. V případě nefunkčnosti služby v rozsahu 5 pracovních dnů je objednatel oprávněn od smlouvy
odstoupit. Odstoupení musí být písemné a je třeba jej doručit na adresu poskytovatele.
Odstoupeni nabývá účinnosti okamžikem jeho doručení.

Článek IX.
Závěrečná ustanoveni

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem jejího zveřejněni v Registru smluv, ne dříve než 1. 1. 2023. Zveřejnění smlouvy zajistí
Objednatel.

2. Smlouva se uzavírá na dobu 48 měsíců ode dne účinnosti smlouvy.

3. Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze na základě dohody smluvních stran formou písemných
číslovaných dodatků k této smlouvě podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

4. Smluvní strany prohlašují, že zpracováni osobních údajů je nezbytné pro splnění této smlouvy,
a to v souladu s článkem 6 odst. 1 písm. b) Obecného nařízení na ochranu osobních údajů
(General Data Protection Regulation) - NařIzenI Evropského parlamentu a Rady (EU) č.
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR).

5. Smlouva je elektronicky podepsána.

za objednatele
Elektronicky podepsáno

,-' rf-

za poskytovatele
Elektronicky podepsáno

4



Příloha č. 1 - Technický popis aplikace eBadatelna

Aplikace je napsána v programovacím jazyce java a využívá běžně dostupné open source knihovny.
Pro ukládání metadat se používá databáze MariaDB. Obrazové soubory jsou uloženy jako běžné
soubory operačního systému ve formátu jpg zpravidla o velikosti 1MB - 6MB.

Technický popis aplikace:
Hardware: Virtuální stroj poskytovatele
Operační systém: AlmaLinux 9.0
podpůrný software: MariaDB 10.5

Appache 2.4
TomCat 9.0
java 11

1


